
 1 

                                

TRUSNOVSKÝ ZPRAVODAJ 

            

a zpravodaj místních částí Franclina, Opočno, Žika 
 

     1/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     Foto: Dana Filípková 

Vážení čtenáři, milí spoluobčané, vítám Vás u dalšího novoročního čísla 

našeho zpravodaje. Dovolte mi, abych Vám popřála hodně šťastných chvil, 

hodně zdraví a spokojenosti v novém roce.  

 

PRANOSTIKY 
1. Připadne-li Nový rok na pondělí, 

prorokuje se krutá zima, vlhké jaro, 
povodně a těžké nemoci. 

2. Na Nový rok déšť – o Velikonocích 
sníh. 

3. Je-li na Tři krále větrno, zamíchá se planetami a bude úrodno. 

4. Jestli únor honí mraky, staví březen sněhuláky. 

5. Leží-li kočka v únoru na slunci, jistě v březnu poleze za kamna. 

6. Svítí-li slunce na Hromnice, bude zimy o šest neděl více. 

7. Na svatého Františka déšť – neurodí se brambory (9.3.) 

8. Na svatého Longina práce v poli začíná (15.3.) 

9. Svítí-li slunce na den Zvěstování Panny Marie, bude úrodný rok (25.3.) 

 

ten, co vládne sněhem, 

Leden, ten je vlastně 



 2 

ZAJÍMAVOSTI: Lednové extrémy: 

Průměrná lednová teplota v ČR let 1981-2010 je -2 °C a průměrné srážkové úhrny se pohybují na 
44 mm. 
Nejchladnější leden: 1942 s průměrnou teplotou -11,6 °C 
Nejteplejší leden: 2007 s průměrnou teplotou 3,1 °C 
Nejvyšší rychlost větru: orkán Kyrril 19.1.2007 Labská bouda 208 km/h 
Nejnižší průměrná denní teplota: 23.1. 2004 Kvilda-Perla -30,3 °C 
Nejvyšší teplota: 29.1. 2002 Ústí nad Labem 18,8 °C 
Nejvyšší denní srážkový úhrn: 2.1. 1922 Zvonková 102 mm 
 

Slovo starosty: 

Vážení spoluobčané, dovolte mi abych Vám jménem obecního zastupitelstva a jménem 
svým popřál do nastávajícího roku 2024 zdraví, štěstí, pohodu a spokojenost v osobním 
i pracovním životě. 

Několika větami bych se vrátil do roku 2023 a tento rok bych z pohledu obecního úřadu 
krátce zhodnotil, neboť jste pravidelně informováni obecním zpravodajem. 

Hned z jara minulého roku byla realizována oprava střechy hasičské zbrojnice v Opočně, 
kdy asfaltové pásy byly nahrazeny plechovými s povrchovou úpravou. Zároveň došlo 
k výměně nadstřešní části komína, oplechování atiky a celková výměna okapů.  

Na rok 2023 se nám povedlo z Ministerstva pro místní rozvoj získat dotaci na opravu 
stávajícího kulturního domu a kancelářských prostor. Při této realizaci zároveň došlo 
k částečnému zateplení kanceláří a bytu. Myslím si, že tato rekonstrukce se povedla. 
Tyto práce nás vyšly na cca 6,8 mil. Kč a dotace činila 3,25 mil. Kč, zbytek byl financován 
z obecního rozpočtu. 

A protože naše finance byly v dobré kondici, tak jsme měli zároveň naplánovanou 
rekonstrukci veřejného osvětlení v Trusnově, a to druhou etapu na místních 
komunikacích za bývalou školou. Akce začala v měsíci říjnu a byla realizována do konce 
prosince roku 2023. A cena: 2 041 000,- Kč. 

Toto byly naše akce za minulý rok, a co nás čeká v roce 2024? 

Hned v tomto měsíci bude probíhat rekonstrukce prostor v zadní části u sálu kulturního 
domu v Trusnově, kde by mělo vzniknout důstojné zázemí pro společenské akce. 
Nesmíme zapomenout ani na občany Opočna. Nyní se zpracovává projektová 
dokumentace na II. etapu veřejného osvětlení a případná realizace by proběhla ve 
druhém pololetí. Dále se již nebudu rozepisovat o drobnějších akcích, které se budou 
realizovat v průběhu roku. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem dobrovolným složkám působících v Trusnově za 
výbornou spolupráci a za rok 2023 bych chtěl poděkovat hlavně Trusnovským divadelním 
ochotníkům, za to co předvedli na jevišti a za výbornou propagaci obce v širokém okolí.  

Děkuji             M. Friml 



 3 

Schůzka s občany ohledně výstavby solární elektrárny 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zprávy ze zasedání zastupitelstva v Trusnově ze 1. 12. 2023 

 

Zastupitelstvo schvaluje: 

 

1. Plnění rozpočtu k 31.10.2023 - Zprávu o plnění rozpočtu k 31.10.2023 podala účetní obce 

ing. Markéta Kolenová. Celkové rozpočtové příjmy jsou ve výši 8 555 305.36 Kč /bez převodů 

mezi účty/, z toho daňové příjmy činí 7 858 067,- Kč. V této částce je zúčtován i příjem dotace 

na opravu kulturního domu ve výši 3 210 416,- Kč. Celkové rozpočtové výdaje jsou ve výši 

9 275 385 68 Kč, nejvyšší položka je na opravu a rekonstrukci staveb 6 475 103,- Kč. 

2. Stav finančních prostředků na účtech k 30.11.2023 - Stav finančních prostředků 

k 30.11.2023 na účtech obce je v celkové výši 6 470 139,- Kč, z toho na účtu ČNB 

5 177 814,- Kč a u České spořitelny 1 239 325,- Kč. 

3. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2024 - Zastupitelstvo schválilo návrh rozpočtu na rok 2024, 

který byl řádně vyvěšen na úřední desce obce. Rozpočtové příjmy jsou navrženy ve výši 

4 522 500,- Kč, rozpočtové výdaje v částce 6 754 400,- Kč. Rozdíl ve výši 2 231 900,- Kč 

bude financován z rezervy na běžných účtech. 

4. Střednědobý výhled rozpočtu - Byl projednán a schválen střednědobý výhled rozpočtu na 

roky 2024-2027. Na rok 2024 jsou plánovány výdaje ve výši 6 700 tis. Kč vzhledem 



 4 

k chystané opravě veřejného osvětlení v Opočně v předpokládané částce 1 600 tis. Kč. Na 

další roky je předpoklad příjmů a výdajů vždy ve výši 4 500 tis. Kč 

5. Inventarizace majetku - K 31.12. 2023 bude provedena řádná inventarizace majetku obce, 

zastupitelé schválili složení inventarizační komise jako v minulém roce-p. Motyčková, p. 

Vojtíšková a p. Jílek. 

6. Rozpočtové opatření 

7. Dotace z POV, osvětlení Opočno, dotace hasiči -  zastupitelstvo schválilo podání dotace 

z POV na opravu veřejného osvětlení v Opočně. Dále bude podána žádost o dotaci pro 

hasiče na pořízení osvětlení zásahových přileb a kalové čerpadlo  

8. Dohoda o provedení práce pro zastupitele - zastupitelstvo schválilo uzavření dohod o 

provedení práce pro zastupitele – p. Hloupá (správa dětského hřiště Opočno), p. Vojtíšková 

(vydávání zpravodaje obce) 

9. Zvýšení nájmu bytu  - Nájem z bytu v objektu kulturního domu bude od r. 2024 zvýšen  

10. Vyhlášky- zastupitelstvo schválilo nové vyhlášky  

a) OZV o místním poplatku ze psů 

b) OZV – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

c) OZV – zrušovací vyhláška  

A poté schválilo ještě nový Požární řád obce a Řád ohlašovny požárů 

11. Plánovací smlouva – solární elektrárna – zastupitelstvo obce schválilo záměr výstavby 

solární elektrárny v katastrálním území Opočno nad Loučnou. Jedná se o pozemky p.č. 340/1 

a 333. Investorem by měla být společnost ČEZ Obnovitelné zdroje (ČOZ), patří do skupiny 

ČEZ a je její dceřinou společností. Součástí schválení je schválení plánovací smlouvy, která 

specifikuje záměr výstavby a provozu nové fotovoltaické elektrárny s pozemní instalací o 

předpokládaném jmenovitém výstupním výkonu výrobny 11 MW (dále jen „Stavební záměr“) 

na pozemcích parc. č. 333 a parc. č. 340/1 v k.ú. Opočno nad Loučnou 

SVOZ ODPADU – rozbor nákladů 

Měsíční svozy –    217526 Kč 
Nebezpečný a objemný svoz –    54080 Kč 
Bioodpad –       49999 Kč 
Oleje –          2420 Kč 
Celkem zaplaceno   323925 Kč 
 
Vybráno (občani, chalupáři)  155350 Kč    poplatek za odpad byl 650 Kč 
Za železo       13565 Kč 
Za tříděný odpad             49903 Kč 
Celkem      218818 Kč 
 
Výsledkem tedy je, že obec doplácí celkem 105107,- Kč, to je při počtu cca 220 občanů, doplatek 
je cca 478 Kč na každého občana. Do této částky ještě nejsou zohledněny poplatky za zpracování 
výkazů a ročního hlášení. Proto tedy zvýšení na 800,- Kč za osobu nebo rekreační objekt. 
 



 5 

 

 
Valná hromada Svazku obcí „Rozšíření vodovodu Chroustovice“ schválila na svém zasedání 

dne 6. 12. 2023 cenu vodného na částku za m3. 

Vyhlášení ceny vodného platné od 1.1.2024 

Cena bez DPH 37,69 Kč/m3 

Cena DPH 4,52 Kč/m3 

Cena s DPH 42,21 Kč/m3 

 

 
 

U P O Z O R N Ě N Í 

 

Oznamujeme občanům, že výběr poplatků za popelnice a poplatků za psy pro rok 2024 se 

uskuteční v průběhu ledna-února. Kdo by chtěl  zaplatit přes účet, může již tak učinit.  

Výše poplatků je 800,- Kč na osobu a  800,- za rekreační objekt.  Od poplatku se osvobozují 

držitelé ZTP. 

Poplatek za  1 psa  je 100,- Kč, za 2 psy 200,- Kč   a za každého následujícího 100,- Kč. 

V případě zaslání na účet: 

č. ú. 1205463329/0800, jako variabilní symbol uveďtě prosím čp. a do poznámky příjmení. 
 

PLÁN SVOZŮ POPELNIC NA ROK 2024 

17. ledna 2024 

14. února 2024 

13. března 2024 

10. dubna 2024 

8. května 2024 

5. června 2024 

3. července 2024 

31. července 2024 

28. srpna 2024 

25. září 2024 

23. října 2024 

20. listopadu 2024 

18. prosince 2024 

 

Svozový den – středa – po 4 týdnech 
 

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu je 5. 4. 2024 
 

rozpis svozu bude upřesněn 



 6 

Neméně pěknou tradicí se stalo uctění výročí narození našich občanů počínaje 60. rokem. O narozeninách našich jubilantů všechny 
obyvatele pravidelně informujeme. Zástupci obce – komise pro občanské záležitosti navštíví každého oslavence s dárkem, aby mu 
popřáli hodně zdraví a spokojenosti 
Žít šťastně znamená každý den se radovat z maličkostí a každou minutu prožít naplno. 

Vše nejlepší. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Upozorňujeme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jubilea byla zveřejněna, aby tento svůj požadavek oznámili 

na obecním úřadu, popř. tel. 725241455. Děkuji 

 

 NAROZENÍ 

 

Rodičům Ladislavovi a Soně se narodil  17. 10. 2023 syn Matyáš Cimburek, Opočno 

Rodičům Veronice a Ondřejovi se narodila  8. 12. 2023 dcera Liliana Nováková, Opočno 

Rodičům Kláře a Michalovi se narodila  21. 12. 2023 dcera Alex Valentová, Trusnov 

 

Milý tatínku, milá maminko, narodilo se vám miminko. Co mu popřát do vínku? Ať se stále 

jenom směje, hodně zdraví, štěstí a lásky! 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj3mafv4abRAhUL7hoKHenJAjQQjRwIBw&url=http://www.majka57.cz/images/pranicka/narozeniny/narozeniny2.htm&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNHfI_lw7UtNVQNgugzU2FlkeXUD0A&ust=1483560007389036


 7 

 KNIHOVNA TRUSNOV 

 

 

 

 

 

Na úvod Vám chci popřát do nového roku, hodně zdraví, štěstí a lásky. 

  Děkuji všem, kteří nadále navštěvují naši knihovnu a hned na úvod chci poděkovat, M. 

Frimlové, p. Dudkové, p. Sýkorové, p. Kováříčkovi, V. Šprincové, Š. Nováčkovi, A. Šulcvové.  

  V knihovně se stále nachází 1000 knih z našeho fondu a Pardubická knihovna nadále dodává 

knihy krásné beletrie, jak pro dospělé taky i pro děti, naučné i pro zábavu, hry a také audio 

knihy. Seznam knih také najdete na stránkách naší obce Trusnov. Neustále doplňujeme seznam 

knih jak z letošního roku, tak z let předešlých. Letos Pardubice nám půjčila 183 knih, který 

přiváží 3x do roka po 60 knihách. Také se u nás najdou knížky pro maturanty: Rozmarné léto- 

V. Vančura, Věc Makopulos- K. Čapek, Máj- K. H. Mácha, Hovno hoří- P. Šabach, R.U.R- 

K. Čapek, Obsluhoval jsem anglického krále- B. Hrabal, Krysař- V. Dyk, Hamlet, kralevic 

dánský- W. Shakespeare.  

Ještě vás chci upozornit, že i když je momentálně knihovna zavřená, tak přesto můžete 

kdykoliv zavolat na moje telefonní číslo 736 709 563 a domluvit se pro místní návštěvu 

knihovny. Budu se těšit za zavolání  

                                                                                 Knihovnice Šprincová 

 

 

 

 

FINANČNÍ ÚŘAD PRO PARDUBICKÝ KRAJ – DAŇ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ 
Vážení spoluobčané, Finanční úřad pro Pardubický kraj, Územní pracoviště v Pardubicích pro 

vás v období podávání daňových přiznání k dani z nemovitých věcí na rok 2024 pořádá výjezdy 

svých zaměstnanců do Holic, na pomoc s vyplněním a podáním daňových přiznání. 

 

Středa   17. 1. 2024   8.00 – 11. 30  12.30 – 17.00 hodin 

Středa   24. 1. 2024   8.00 – 11. 30  12.30 – 17.00 hodin 

Středa   29. 1. 2024   8.00 – 11. 30  12.30 – 17.00 hodin 

Středa   30. 1. 2024   8.00 – 11. 30  12.30 – 17.00 hodin 

Středa   31. 1. 2024   8.00 – 11. 30  12.30 – 17.00 hodin 

náměstí T. G. Masaryka 15, Holice (přízemí budovy) – bývalý finanční úřad 
 

 

 

 

 

 



 8 

VZPOMÍNKY NA 4. ČTVRTLETÍ ROKU 2022 ve fotografiích 

 

Stromy, které spojují… 
V Den české státnosti panovala v Trusnově veselá nálada . Na 

návsi se sešli dobrovolní hasiči  a vedení obce , aby společně 

zasadili 2 partnerské lípy . Před samotnou výsadbou se během 

dopoledne konala brigáda na úklid hasičské zbrojnice a jejího 

okolí a poté se všichni posilnili výborným gulášem  a tak to 

sázení šlo všem skvěle od ruky. A i obyčejným kolemjdoucím 

bylo na první pohled jasné, že v této obci je spolupráce rozhodně 

na denním pořádku. 

A zde ještě tradiční krátké slovo starosty - tentokrát pana Milana 

Frimla: 

V naší obci máme díky množství lesů a luk krásnou přírodu a 

klid. Okolí rybníka Lodrant je nejen krásné, ale z 

přírodovědného hlediska velmi významné. Sousedící louka byla 

v roce 1952 vyhlášena státní přírodní rezervací. Je zde největší 

lokalita hořce hořepníku v celé ČR. Kromě dalších vzácných 

rostlin zde žije i mnoho významných živočichů. Podobně malebné zátiší osázené vysokými stromy je 

i v přilehlé osadě Žika. 

V naší obci mívalo velkou tradici ochotnické divadlo. To bohužel po válce skončilo a bylo obnoveno 

až v roce 2009. A musím říct, že s velkým úspěchem. Místní ochotníky režíruje paní Jitka Kudrnová. 

Poslední představení (jaro 2023) bylo Dařbuján a Pandrhola a nakonec se hrálo 16x a shlédlo ho víc 

jak 2 000 návštěvníků! Vždy to mělo úžasnou atmosféru a ze sálu se pokračovalo ještě i venku. 

Kromě toho manželé Kudrnovi zprovoznili v Trusnově Staročeské muzeum venkovského života a 

řemesel. Pan Kudrna jako vášnivý celoživotní sběratel vám ukáže zajímavé předměty, stroje i zařízení 

a vysvětlí k čemu se používaly. Část z nich určitě uvidíte poprvé v životě. Paní Kudrnová vás zase 

pohostí výbornou domácí kuchyní a laskavým slovem. Takže není divu, že zájemců stále přibývá. 

Staročeské muzeum se navíc pyšní vlastní turistickou vizitkou, na jaře 2023 se zde natáčela Toulavá 

kamera a v létě se stalo součástí jedné z tras Cyklopecky Východní Čechy. 

Díky takovýmto nadšencům to u nás v malé obci žije. MAS Holicko nám pomáhá, aby to tu také 

lépe vypadalo a bylo tu příjemněji, za což jsme rádi. 

Do projektu „Stromy, které spojují“ jsme vybrali dvě lípy srdčité. Vysadili jsme je naproti tenisovému 

kurtu přes silnici do klidové zóny obce. Tam navazují na již stávající vzrostlé lípy a budou příjemně 

stínit v období veder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Zároveň probíhala brigáda SDH 

Trusnov – úklid, podzimní práce…. 

 

 

 

 

 

 

 

ŘÍJEN – PROSINEC 2023 

Rekonstrukce a posílení veřejného osvětlení v Trusnově za školou ….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

PETR ŠPAČEK 

Výběr z tvorby Petra Špačka je dárek k letošním 

šedesátinám malíře a grafika, který se narodil ve Vysokém 

Mýtě. Jedná se o první soubornou výstavu, jíž se autor 

představuje ve svém rodišti. 

 

Petr Špaček vyrůstal a do svých 37 let bydlel v Holicích a 

nyní již léta žije v Trusnově, kde má v domku po 

prarodičích svůj ateliér. Na venkově má blíž k přírodě, 

kterou maluje. Jeho stylizované vyobrazení krajiny působí 

idylicky, divák se prostřednictvím plátna přenese do 

pohádkového světa. 

Pro výstavu ve Vysokém Mýtě dokončil autor soubor dvanácti 

velkoformátových olejů, kdy každý zachycuje poetičnost 

jednoho měsíce v roce. 

Kromě malování se autor v posledních letech také aktivně věnuje 

grafice. Touto technikou se pokouší zachytit vnitřní neviditelný 

svět. Další jeho uměleckou polohu tvoří keramické obrazy, které 

se jeví jako úplný protipól čistých krajinek. Na výstavě se objeví 

také některá z jeho dřevěných hraček. 

Výstava se konala od 27. října do 3. prosince v sále Městské 

galerie. Vernisáž proběhla v pátek 27. října v 17.00 hodin.  
  

 

 

https://www.petrspacek.cz/content/images/original/406.jpg


 11 

 
 

 

 

 

 

Petr Špaček -  narozen 10. 3. 1963. Malířovo vidění a vnímání svých námětů přes osobitou 

poetiku se dají rozdělit do tří celků. Petr Špaček, malíř a grafik našel svůj výtvarný výraz se 

svou poctivou snahou pracující s barevnou plochou a tvary. Řadí se tak k dalším hodnotám 

východočeského výtvarného umění, které obohatil jeho osobitý lyrický styl, jenž nabízí tiché 

poetické kouzlo jeho obrazů, které jsou pohlazením harmonie života a světa. Stojí zde jako 

protipól k projevům přetechnizovanosti, spěchu a neklidu dnešní doby. S citem pro pohlazení 

oka a vnitřních pocitů až v básnickém tajemství a okouzlení, které nasycují barevné plochy 

zjednodušení v obsahové podstatě nejen u své milované Vysočiny. Jak ukazují výstavy, uplatňují 

se jako charakteristické svébytné hodnoty vyjádření i v širším celonárodním srovnávání. 

Především v osobitě stylizovaných krajinách dává oku harmonii, klid a zakotvení v pocitu jiného 

vnímání trvalé hodnoty. Komorně laděná intimita a malíř Špaček ji konstruuje dle svých 

vnitřních představ se vztahem k realitě, kterou výtvarník vnímá štětcem jako básník. Svoboda 

tvůrčí seberealizace a její názorová poloha má však především v grafikách zcela odlišný styl 

vyjádřených představ a snů fantazie. V korálových zahradách nehmotného se nechává strhnout 

pravidly nových směrů. Tyto snové krajiny nitra, tak představují intenzitou jinou výzvu a 

autorovu další mezní polohu schopného širšího záběru dalšího tvoření.... 

Rudolf Pollák                                                                                                                  

Malíř Petr Špaček má na svém kontě přes 40 samostatných výstav a 22 výstav kolektivních a 

to s Unií výtvarných umělců ČR. Jeho obrazy se nachází v soukromých sbírkách po Evropě 

(Francie, Anglie, Německo, Rakousko) a v USA.V nedávné době k těmto zemím přibylo také 

Japonsko. 

Čerpáno z webových stránek 

 



 12 

Marek Vojtíšek se stal mistrem světa v nohejbalu 

O prvním listopadovém 

víkendu se v městské 

sportovní hale v Modřicích u 

Brna konalo mistrovství 

světa juniorů v nohejbalu. 

Tato informace by sama o 

sobě nebyla pro obyvatele 

Trusnova a přilehlých osad 

příliš zajímavou, ale to jen 

do chvíle, než při pohledu na 

sestavy zjistíte, že členem 

reprezentace České 

republiky, která na tomto 

mistrovství světa plnila 

úlohu největších favoritů, 

byl také Marek Vojtíšek 

z Trusnova!  

Už jen samotná Markova 

nominace do českého týmu je obrovským úspěchem, protože konkurence v naší nohejbalové 

reprezentaci je vůbec největší na celém světě a o zařazení do sestavy bojují všichni nejlepší 

hráči z celého Česka, kteří jsou od malička členy renomovaných nohejbalových klubů s kvalitním 

zázemím, na rozdíl od Máry, který až do svých patnácti let trénoval nohejbal pouze na hřišti za 

školou v Trusnově. A i když při tradičním srpnovém turnaji, který již od roku 1996 na 

trusnovském hřišti za školou pořádá Spolek přátel sportu, byly k vidění často pozoruhodné 

výkony, přeci jen úplně nedosahovaly reprezentační úrovně. 

Přesto se Markovi za velmi krátkou dobu, kterou strávil v nohejbalovém klubu v Holicích, 

podařilo vystoupat až do nejvyšších výkonnostních pater a nastoupit jako elitní nahrávač 

v české reprezentační trojici na mistrovství světa hráčů do 21 let. 

Vzhledem k tomu, že už nějakou dobu bydlím v Brně a do Modřic to tedy mám blízko, velmi rád 

jsem využil Márovy nabídky a v neděli 5. listopadu jsem se s rodinou vydal český tým a 

především Marka podpořit. Atmosféra byla už od prvních zápasů vynikající a společně 

s ostatními fanoušky českého týmu jsme se snažili vytvořit pro hráče náležitou domácí kulisu. 

Český tým procházel turnajem relativně hladce a potvrzoval roli favoritů. V semifinále porazil 

nevyzpytatelný tým Iráku a už se mohl těšit na finálový zápas, ve kterém mu bylo soupeřem 

Slovensko, kde se hraje nohejbal taktéž na špičkové úrovni. 

Po velmi vyrovnaném prvním setu, který získal český tým až v koncovce, si už druhý set Češi 

pohlídali a mohli tak oslavit společně s fanoušky zisk titulu mistrů světa. V semifinálovém i 

finálovém zápase byl po celou dobu na palubovce také Marek, který během obou zápasů nezkazil 

ani jeden míč a z jeho precizních přihrávek mohli naši smečaři nemilosrdně získávat body. 

Celý finálový den byl pro nás úžasným zážitkem a já bych za něho chtěl Márovi ještě jednou 

poděkovat a zároveň mu poblahopřát k tak obrovskému sportovnímu úspěchu, díky kterému má 

Trusnov svého mistra světa. 

Pepa Kudrna ml. 



 13 

26. listopadu 2023 vysílal Český rozhlas Pardubice v cyklu Východočeské výlety o Trusnově. 

V následujím odkazu si můžete přehrát reprízu pořadu, který trval necelou hodinu a byl 

proložen písničkami.  

Do Trusnova můžete vyrazit nejen za přírodou, ale hlavně za historií a kulturou…… 

Zde ještě několik fotek…  

  

staženo z archivu radia 

zde si poslechněte reprízu pořadu 

 

 



 14 

26. listopadu                  VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  

 

 

 

 

Básničky přednesly tyto děti: 

Markétka Šťastná, Anička Spálenská, Emička Spálenská, Matěj Vojtíšek, Anetka Žilková, 

Vojta Žilka, Ondra Šťastný, Terezka Jílková, Ellinka Jílková, Lea Andrašová a Mia Galliková 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Vítané děti: Teodor Gallik, Barbora Kantorová, Lucie Pfeiferová, Matyáš Vojíř, Natálie 

Klementová a Nina Marianne Stachow   

 

 

 

 

 

Návštěva z pekla 5. prosince 2023 

 

 

 

 

 

 

Foto: Petra Říhová 



 16 

16. prosince      ŽIVÝ BETLÉM A BOROVĚNKY 

V krásném 

předvánočním 

čase se sešlo 

několik místních 

ochotníků a pod 

vedením manželů 

Kudrnových 

nacvičili Živý Betlém. Po jejich úspěšném 

vystoupení zazpívaly několik koled 

Borověnky, které k nám přijely z Borku. 

Během vystoupení bylo podáváno 

svařené víno na zahřátí, i když sníh, který 

napadl začátkem prosince odnesla 

obleva. Představení shlédlo cca 250 lidí 

místních i z blízkého a vzdáleného okolí. 

Akce byla velmi příjemně hodnocena. 

 

 
 
 
 
 



 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Foto: Petra Říhová 

Natočeno: Ruda Bartoš 

 



 18 

Střelba v Praze: student zabil na fakultě 14 lidí a dalších 25 zranil, pak zemřel 

Filozofická fakulta v Praze a její okolí se ve čtvrtek 21. 12. odpoledne stalo terčem šíleného střelce. Jeho 

řádění má čtrnáct obětí, zemřel i on sám. Záchranáři pečují o dalších dvacet pět zraněných.  

Zdroj: https://www.idnes.cz/praha/zpravy/strelba-skola-praha-namesti-jana-palacha.A231221_152226_praha-zpravy_pp 

Uctění památky obětí útoku aktivního střelce na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v 
Praze 

Příslušníci SDH Trusnov se přidali ke svým kolegům v České republice a 23. 12. 2023 ve 12:00 vyjeli s 

technikou před budovu hasičské zbrojnice, kde poté nastoupeni uctili minutou ticha oběti čtvrtečního útoku 

aktivního střelce na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze.   

 

 

 

 

31. prosince  
SILVESTROVSKÝ FOTBÁLEK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Foto: Martin Žilka 

https://www.idnes.cz/praha/zpravy/strelba-skola-praha-namesti-jana-palacha.A231221_152226_praha-zpravy_pp


 19 

NOVOROČNÍ PROCHÁZKA – NEULUST 1.1.2024  

 

ZAJÍMAVOST – TUNEL HOMOLE NA D35 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  

7.ledna 2024 v dopoledních hodinách 

 

PINPONGOVÝ TURNAJ  

13.ledna 2024 v kulturním domě v Trusnově 

 

MYSLIVECKÝ PLES 

20. ledna 2024  
KD Trusnov 

 

SDH Trusnov pořádá 27. ledna 2024 

VÝROČNÍ VALNOU HROMADU 

od 19.00 hodin  

v budově bývalé školy v Trusnově 

 
 

NÁZOR, OCENĚNÍ 

Dorazilo na obecní email:  moc děkujeme… 

 

Odesílatel: Miroslav xxxx<xxxxx@seznam.cz>  23. října 2023 12:48   

Komu: ou.trusnov@worldonline.cz  

Dobrý den, 

včera jsme s manželkou navštívili vaši obec. Poprvé, i když není daleko od HK. Navštívili jsme samozřejmě 

i místní muzeum. Velice pěkné! 

Co nás ale také upoutalo, byla obec sama. Všude čisto, chodníky, posečená tráva, krásně položená obec, herní 

prvky pro děti, kurty, atp.?; prostě jsme se tam cítili velice dobře. Jako v málokterém jiném místě (škoda jen, 

že nemáte alespoň 1. stupeň základní školy....?) 

Pochopil jsem, že kromě - samozřejmě rozvodu elektřiny - máte i rozvod plynu a také kanalizace? Skvělé. 

("hned bych si u vás koupil nějakou parcelu" ... to prosím neberte zcela vážně....) 

Tímto bych chtěl ocenit práci místního zastupitelstva. Máte hezké a klidné bydlení. 

Blahopřeji.                                      Zdraví vás                                 Ing. Miroslav Wališ  

 

Nashledanou při dalším čísle našeho zpravodaje, které vyjde v DUBNU 2024. 

Vydává: Obec Trusnov,Trusnov 62, PSČ 534 01, IČO:00274429, MK ČR E 20428, e-mail: 

ou.trusnov@tiscali.cz, vychází čtvrtletně, 100 výtisků, zdarma, Za obsah odpovídá: Milan Friml – starosta 

obce, zpracovala: Lenka Vojtíšková, tel. 725241455, e-mail: v.lenda@seznam.cz , neprošlo jazykovou 

úpravou. 

Navštivte naše internetové stránky, na kterých mimo jiné naleznete i tento zpravodaj - www.obectrusnov.cz 

    

Uzávěrka příštího čísla: 28.března 2024 

mailto:ou.trusnov@tiscali.cz
mailto:v.lenda@seznam.cz
http://www.obectrusnov.cz/

